
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2021-174

PUBLIÉ LE 20 AVRIL 2021



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2021-02-17-00008 - 
DECISION CONJOINTE PORTANT EXTENSION DE

CAPACITE DU CENTRE D�ACTION MEDICO-SOCIALE PRECOCE (CAMSP)


« LE CHEMIN » DE CAUDRY, GERE PAR LE CENTRE HOSPITALIER LE

CATEAU-CAMBRESIS
 (2 pages) Page 4

R32-2021-04-15-00001 - Arrêté DOS - SDA n° 2021-349 du 15.04.21 portant

composition du conseil technique de l'IFAS CRF Calais (2 pages) Page 7

R32-2021-04-15-00002 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-350 du 15.04.21 portant

composition du conseil technique de l'IFAP CRF Calais (2 pages) Page 10

R32-2021-04-16-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-15 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de

CALAIS (Pas-de-Calais) (3 pages) Page 13

R32-2021-04-16-00004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-46 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de

SAINT-AMAND-LES-EAUX (3 pages) Page 17

R32-2021-04-16-00005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-47 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance de l'établissement

public de santé mentale des Flandres de BAILLEUL (Nord) (3 pages) Page 21

R32-2021-04-16-00002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-49 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier

universitaire d'AMIENS (Somme) (3 pages) Page 25

R32-2021-04-16-00001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-50 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de

FOURMIES (Nord) (3 pages) Page 29

R32-2021-02-17-00007 - DECISION CONJOINTE PORTANT EXTENSION DE

CAPACITE DU CENTRE D�ACTION MEDICO-SOCIALE PRECOCE (CAMSP)

MAURICE TITRAN A ROUBAIX, GERE PAR LE CENTRE HOSPITALIER DE

ROUBAIX (2 pages) Page 33

R32-2021-02-16-00016 - DECISION CONJOINTE PORTANT MODIFICATION

DE L�ARTICLE 2 DE LA DECISION DU 9 FEVRIER 2018 RELATIVE AU

TRANSFERT GEOGRAPHIQUE DE L�ETABLISSEMENT D�ACCUEIL

MEDICALISE (EAM) A WATTRELOS, GERE PAR L�ASRL  (2 pages) Page 36

R32-2021-03-16-00006 - DECISION PORTANT REGROUPEMENT DES

AUTORISATIONS DU SERVICE D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A

DOMICILE (SESSAD) SITUE A FOURMIES ET DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD)  SITUE A AVESNELLES, GERES

PAR L�ASSOCIATION TRAITS D�UNION (2 pages) Page 39

2



ARS /

R32-2021-02-06-00424 - Décision tarifaire modificative
portant

modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD 

RESIDENCE DES ONZE VILLES
à RIEULAY (3 pages) Page 42

R32-2021-02-06-00417 - Décision tarifaire modificative
portant

modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD

DOUX SEJOUR à MASNIERES (3 pages) Page 46

R32-2021-02-06-00418 - Décision tarifaire modificative
portant

modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LA

MAISON DU MOULIN 
à MAUBEUGE (3 pages) Page 50

R32-2021-02-06-00420 - Décision tarifaire modificative
portant

modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD

LES EDELWEISS
à NEUVILLE ST REMY (3 pages) Page 54

R32-2021-02-06-00422 - Décision tarifaire modificative
portant

modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD

LES FEUILLANTINES
à QUIEVRECHAIN (3 pages) Page 58

R32-2021-02-06-00416 - Décision tarifaire modificative
portant

modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD

LES MAGNOLIAS
à MARLY LEZ VALENCIENNES (3 pages) Page 62

R32-2021-02-06-00423 - Décision tarifaire modificative
portant

modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD

LES MYOSOTIS 
à RAIMBEAUCOURT (3 pages) Page 66

R32-2021-02-06-00415 - Décision tarifaire modificative
portant

modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD

LES PROVINCES DU NORD
à MARCQ EN BAROEUL (3 pages) Page 70

R32-2021-02-06-00421 - Décision tarifaire modificative
portant

modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD

MARGUERITE DE FLANDRE
à ORCHIES (3 pages) Page 74

R32-2021-02-06-00419 - Décision tarifaire modificative
portant

modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD

STE EMILIE à MAUBEUGE (3 pages) Page 78

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-02-17-00008

DECISION CONJOINTE PORTANT EXTENSION

DE CAPACITE DU CENTRE D�ACTION

MEDICO-SOCIALE PRECOCE (CAMSP) 

« LE CHEMIN » DE CAUDRY, GERE PAR LE

CENTRE HOSPITALIER LE CATEAU-CAMBRESIS

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-02-17-00008 - 

DECISION CONJOINTE PORTANT EXTENSION DE CAPACITE DU CENTRE D�ACTION MEDICO-SOCIALE PRECOCE (CAMSP) 

« LE CHEMIN » DE CAUDRY, GERE PAR LE CENTRE HOSPITALIER LE CATEAU-CAMBRESIS

4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-02-17-00008 - 

DECISION CONJOINTE PORTANT EXTENSION DE CAPACITE DU CENTRE D�ACTION MEDICO-SOCIALE PRECOCE (CAMSP) 

« LE CHEMIN » DE CAUDRY, GERE PAR LE CENTRE HOSPITALIER LE CATEAU-CAMBRESIS

5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-02-17-00008 - 

DECISION CONJOINTE PORTANT EXTENSION DE CAPACITE DU CENTRE D�ACTION MEDICO-SOCIALE PRECOCE (CAMSP) 

« LE CHEMIN » DE CAUDRY, GERE PAR LE CENTRE HOSPITALIER LE CATEAU-CAMBRESIS

6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-15-00001

Arrêté DOS - SDA n° 2021-349 du 15.04.21

portant composition du conseil technique de

l'IFAS CRF Calais

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-15-00001 - Arrêté DOS - SDA n° 2021-349 du 15.04.21 portant composition

du conseil technique de l'IFAS CRF Calais 7



1/2 

 

 

  

 

 
 

ARRETE DOS-SDA N° 2021-349 PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL TECHNIQUE 
DE L’INSTITUT DE FORMATION D’AIDES-SOIGNANTS DE LA CROIX ROUGE FRANCAISE DE CALAIS  

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions 

régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle 

délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant les 

infirmiers ; 

 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France ; 

 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des 

Hauts-de-France (M. Benoît VALLET) ; 

 
Vu l’arrêté du 22 octobre 2005 modifié relatif à la formation conduisant au diplôme d’Etat d’aide-soignant ; 
 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 15 mars 2021 portant délégations de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
ARRETE : 

 
Article 1 : 
 
Le conseil technique de l’institut de formation d’aides-soignants de la Croix Rouge Française de Calais est 
composé, pour l’année  2021, ainsi qu’il suit : 
 

- le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant, président ; 
 

- le directeur de l’institut de formation d’aides-soignants ; 
 

- un  représentant de l’organisme gestionnaire ou son suppléant ; 
 

- un infirmier, formateur permanent de l’institut de formation, élu chaque année par ses pairs :  
 

titulaire     : Madame Cathy DURIEUX LABITTE 
suppléant : Madame Dominique RAUD DEMARET    

 
 

- un aide-soignant d’un établissement accueillant des élèves en stage :  
 

titulaire     : Madame Muriel RENIER, Aide-Soignante au Centre Hospitalier de Calais –  
                          SSR 
suppléant : Madame Samantha LEBBE VERCOUTRE, Aide-Soignante à  
                          la Polyclinique de Grande Synthe 

 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-15-00001 - Arrêté DOS - SDA n° 2021-349 du 15.04.21 portant composition

du conseil technique de l'IFAS CRF Calais 8



2/2 

 
 

- deux représentants des élèves élus chaque année par leurs pairs : 
 

titulaire      : Madame Camille LEDEZ et Monsieur Paul MACRON 
suppléant  : Madame Rosie LEBORGNE et Madame Valérie LANOIX 
 

- le coordonnateur général des soins de l’établissement dont dépend l’institut ou son représentant. 
 

 
Article 2 : Selon les questions inscrites à l’ordre du jour, le président, soit seul, soit à la demande de la majorité des 
membres du conseil, peut demander à toute personne qualifiée susceptible d’apporter un avis à ce conseil d’assister 
à ses travaux. 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera notifié au directeur de l’institut de formation d’aides-soignants de la Croix Rouge 
Française de Calais pour diffusion auprès des membres du conseil technique et affichage dans ses locaux. 
 
Article 5 : Le directeur de l’offre de soins de l’Agence Régionale de Santé (ARS) est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Hauts-de-France. 
 
 
Fait à LILLE, le 15 avril 2021 
 
                 Pour le directeur général de l’ARS  et par délégation,  
      La responsable de service gestion et formation des 
      Professionnels de santé 
       

 
 
 
      Aurore FOURDRAIN 
 
       
  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-15-00001 - Arrêté DOS - SDA n° 2021-349 du 15.04.21 portant composition

du conseil technique de l'IFAS CRF Calais 9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-15-00002

Arrêté DOS-SDA n° 2021-350 du 15.04.21 portant

composition du conseil technique de l'IFAP CRF

Calais

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-15-00002 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-350 du 15.04.21 portant composition

du conseil technique de l'IFAP CRF Calais 10



1/2 

 

 

 

 
 

ARRETE DOS-SDA N° 2021-350   PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL TECHNIQUE 
DE L’INSTITUT DE FORMATION D’AUXILIAIRES DE PUERICULTURE DE LA CROIX ROUGE FRANCAISE  

DE CALAIS 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions 

régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle 

délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant les 

infirmiers ; 

 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France ; 

 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des 

Hauts-de-France (M. Benoît VALLET) ; 

 
Vu l’arrêté du 16 janvier 2006 modifié relatif à la formation conduisant au Diplôme d’Etat d’auxiliaire de puériculture ; 
 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 15 mars 2021 portant délégations de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
ARRETE : 

 
Article 1 : 
 
Le conseil technique de l’institut de formation d’auxiliaires de puériculture de la Croix Rouge Française de Calais est 
composé, pour l’année 2021, ainsi qu’il suit : 
 

- le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant, président ; 
 

- le directeur de l’institut de formation d’auxiliaires de puériculture ; 
 

- un  représentant de l’organisme gestionnaire ou son suppléant ; 
 

- une puéricultrice, formatrice permanente de l’institut de formation, élue chaque année par ses pairs :  
 

titulaire      : Madame Nathalie RITAINE  
suppléant  : Madame Mylène WULLUS  

 
- deux auxiliaires de puériculture d’établissements accueillant des élèves auxiliaires de puériculture en stage, 

l’un exerçant dans un établissement hospitalier, l’autre dans un établissement d’accueil de la petite 
enfance : 
 

titulaires      : Madame Francine BELIN LAURENT, Auxiliaire de Puériculture au  
                          Centre Hospitalier de Calais et Madame Marion VERVA, Auxiliaire  
                          de Puériculture à la Maison de la Petite Enfance à Calais 
suppléants  : Madame Delphine LECLERE DEPAUX, Auxiliaire de Puériculture au  
                          Centre Hospitalier de Calais et Madame Faustine WADOUX, Auxiliaire  
                          de Puériculture à la Maison de la Petite Enfance à Calais 
 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-15-00002 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-350 du 15.04.21 portant composition

du conseil technique de l'IFAP CRF Calais 11



2/2 

 
- deux représentants des élèves élus chaque année par leurs pairs : 

 
titulaires      : Madame Stéphanie VERCOUTRE ENGRAND et Madame  
                          Capucine LELEUX 
suppléants  : Madame Salma COUSYN et Madame Alice MAGNE 
 

- le coordonnateur général des soins de l’établissement dont dépend l’institut ou son représentant. 
 

 
Article 2 : Selon les questions inscrites à l’ordre du jour, le président, soit seul, soit à la demande de la majorité des 
membres du conseil, peut demander à toute personne qualifiée susceptible d’apporter un avis à ce conseil d’assister 
à ses travaux. 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
territorialement compétent  dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera notifié au directeur de l’institut de formation d’auxiliaires de puériculture de la Croix 
Rouge Française de Calais pour diffusion auprès des membres du conseil technique et affichage dans ses locaux. 
 
Article 5 : Le directeur de l’offre de soins de l’Agence Régionale de Santé (ARS) est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Hauts-de-France. 
 
Fait à LILLE, le 15 avril 2021 
 
 
            
     Pour le directeur général de l’ARS  et par délégation,  
     La responsable de service gestion et formation des 
     Professionnels de santé 
 

 
 
     Aurore FOURDRAIN 
      
 
 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-15-00002 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-350 du 15.04.21 portant composition

du conseil technique de l'IFAP CRF Calais 12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-16-00003

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-15 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de CALAIS

(Pas-de-Calais)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-15 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de CALAIS (Pas-de-Calais) 13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-15 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de CALAIS (Pas-de-Calais) 14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-15 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de CALAIS (Pas-de-Calais) 15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-15 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de CALAIS (Pas-de-Calais) 16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-16-00004

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-46 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de

SAINT-AMAND-LES-EAUX

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-46 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de SAINT-AMAND-LES-EAUX 17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-46 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de SAINT-AMAND-LES-EAUX 18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-46 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de SAINT-AMAND-LES-EAUX 19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-46 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de SAINT-AMAND-LES-EAUX 20



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-16-00005

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-47 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance de l'établissement public de santé

mentale des Flandres de BAILLEUL (Nord)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-47 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance de l'établissement public de santé mentale des Flandres de BAILLEUL (Nord) 21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-47 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance de l'établissement public de santé mentale des Flandres de BAILLEUL (Nord) 22



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-47 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance de l'établissement public de santé mentale des Flandres de BAILLEUL (Nord) 23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-47 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance de l'établissement public de santé mentale des Flandres de BAILLEUL (Nord) 24



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-16-00002

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-49 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier universitaire

d'AMIENS (Somme)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-49 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier universitaire d'AMIENS (Somme) 25



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-49 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier universitaire d'AMIENS (Somme) 26



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-49 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier universitaire d'AMIENS (Somme) 27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-49 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier universitaire d'AMIENS (Somme) 28



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-16-00001

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-50 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de FOURMIES

(Nord)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-50 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de FOURMIES (Nord) 29



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-50 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de FOURMIES (Nord) 30



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-50 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de FOURMIES (Nord) 31



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-50 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de FOURMIES (Nord) 32



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-02-17-00007

DECISION CONJOINTE PORTANT EXTENSION

DE CAPACITE DU CENTRE D�ACTION

MEDICO-SOCIALE PRECOCE (CAMSP) MAURICE

TITRAN A ROUBAIX, GERE PAR LE CENTRE

HOSPITALIER DE ROUBAIX

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-02-17-00007 - DECISION CONJOINTE PORTANT EXTENSION DE CAPACITE DU

CENTRE D�ACTION MEDICO-SOCIALE PRECOCE (CAMSP) MAURICE TITRAN A ROUBAIX, GERE PAR LE CENTRE HOSPITALIER DE

ROUBAIX

33



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-02-17-00007 - DECISION CONJOINTE PORTANT EXTENSION DE CAPACITE DU

CENTRE D�ACTION MEDICO-SOCIALE PRECOCE (CAMSP) MAURICE TITRAN A ROUBAIX, GERE PAR LE CENTRE HOSPITALIER DE

ROUBAIX

34



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-02-17-00007 - DECISION CONJOINTE PORTANT EXTENSION DE CAPACITE DU

CENTRE D�ACTION MEDICO-SOCIALE PRECOCE (CAMSP) MAURICE TITRAN A ROUBAIX, GERE PAR LE CENTRE HOSPITALIER DE

ROUBAIX

35



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-02-16-00016

DECISION CONJOINTE PORTANT

MODIFICATION DE L�ARTICLE 2 DE LA

DECISION DU 9 FEVRIER 2018 RELATIVE AU

TRANSFERT GEOGRAPHIQUE DE

L�ETABLISSEMENT D�ACCUEIL MEDICALISE

(EAM) A WATTRELOS, GERE PAR L�ASRL 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-00016 - DECISION CONJOINTE PORTANT MODIFICATION DE

L�ARTICLE 2 DE LA DECISION DU 9 FEVRIER 2018 RELATIVE AU TRANSFERT GEOGRAPHIQUE DE L�ETABLISSEMENT D�ACCUEIL

MEDICALISE (EAM) A WATTRELOS, GERE PAR L�ASRL 

36



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-00016 - DECISION CONJOINTE PORTANT MODIFICATION DE

L�ARTICLE 2 DE LA DECISION DU 9 FEVRIER 2018 RELATIVE AU TRANSFERT GEOGRAPHIQUE DE L�ETABLISSEMENT D�ACCUEIL

MEDICALISE (EAM) A WATTRELOS, GERE PAR L�ASRL 

37



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-00016 - DECISION CONJOINTE PORTANT MODIFICATION DE

L�ARTICLE 2 DE LA DECISION DU 9 FEVRIER 2018 RELATIVE AU TRANSFERT GEOGRAPHIQUE DE L�ETABLISSEMENT D�ACCUEIL

MEDICALISE (EAM) A WATTRELOS, GERE PAR L�ASRL 

38



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-03-16-00006

DECISION PORTANT REGROUPEMENT DES

AUTORISATIONS DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD)

SITUE A FOURMIES ET DU SERVICE

D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A

DOMICILE (SESSAD)  SITUE A AVESNELLES,

GERES PAR L�ASSOCIATION TRAITS D�UNION

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-16-00006 - DECISION PORTANT REGROUPEMENT DES AUTORISATIONS DU

SERVICE D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) SITUE A FOURMIES ET DU SERVICE D�EDUCATION SPECIALE

ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD)  SITUE A AVESNELLES, GERES PAR L�ASSOCIATION TRAITS D�UNION

39



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-16-00006 - DECISION PORTANT REGROUPEMENT DES AUTORISATIONS DU

SERVICE D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) SITUE A FOURMIES ET DU SERVICE D�EDUCATION SPECIALE

ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD)  SITUE A AVESNELLES, GERES PAR L�ASSOCIATION TRAITS D�UNION

40



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-16-00006 - DECISION PORTANT REGROUPEMENT DES AUTORISATIONS DU

SERVICE D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) SITUE A FOURMIES ET DU SERVICE D�EDUCATION SPECIALE

ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD)  SITUE A AVESNELLES, GERES PAR L�ASSOCIATION TRAITS D�UNION

41



ARS

R32-2021-02-06-00424

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD  RESIDENCE DES ONZE VILLES

à RIEULAY

ARS - R32-2021-02-06-00424 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD  RESIDENCE DES ONZE VILLES

à RIEULAY

42



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 

DE L’EHPAD RESIDENCE DES ONZE VILLES A RIEULAY 
FINESS : 59 081 414 1  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée 

au Journal Officiel du 27 décembre 2019 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2021 publié au Journal Officiel du 02 février 2021 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu la décision du 29 janvier 2021 publiée au Journal Officiel du 04 février 2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu  la décision du 17 décembre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 28 décembre 2018 relative au transfert d'autorisation de l’EHPAD 

Résidence des onze Villes de RIEULAY et géré par le gestionnaire SOS Sénior ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 18 novembre 2020 portant modification du forfait global 

de soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD Résidence des onze Villes - 59 081 414 1 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 06 février 2021.  

 

 

ARS - R32-2021-02-06-00424 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD  RESIDENCE DES ONZE VILLES

à RIEULAY

43



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

 

 

Article 1  A compter du 5 février 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 1 112 808,28 € au titre de 

l’année 2020 dont : 

- 156 581,15 € à titre non reconductible dont 82 500,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 13 911,45 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 016 396,83 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 84 699,74 €. 

 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 978 280,94 37,75 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 38 115,89  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

 

  

ARS - R32-2021-02-06-00424 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD  RESIDENCE DES ONZE VILLES

à RIEULAY

44



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 101 067,24 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 918 111,24 35,43 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 182 956,00  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 91 755,60 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire SOS Sénior identifiée sous le numéro 

FINESS : 57 001 017 3 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 081 414 1). 

 

Fait à Lille, le 06 février 2021 

  

 
 

  

ARS - R32-2021-02-06-00424 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD  RESIDENCE DES ONZE VILLES

à RIEULAY

45



ARS

R32-2021-02-06-00417

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD DOUX SEJOUR à MASNIERES

ARS - R32-2021-02-06-00417 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD DOUX SEJOUR à MASNIERES

46



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 

DE L’EHPAD DOUX SEJOUR A MASNIERES 
FINESS : 59 004 410 3  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée 

au Journal Officiel du 27 décembre 2019 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2021 publié au Journal Officiel du 02 février 2021 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu la décision du 29 janvier 2021 publiée au Journal Officiel du 04 février 2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de  

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu  la décision du 17 décembre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 31 janvier 2017 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Doux Séjour de MASNIERES et géré par le gestionnaire ADGV ; Ass Françoise et Paulette 

COURTIN ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 18 novembre 2020 portant modification du forfait global 

de soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD Doux Séjour - 59 004 410 3 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 06 février 2021.  

 

ARS - R32-2021-02-06-00417 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD DOUX SEJOUR à MASNIERES

47



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

 

 

Article 1  A compter du 5 février 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 645 209,90 € au titre de 

l’année 2020 dont : 

- 105 792,73 € à titre non reconductible dont 52 500,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 16 871,71 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 575 838,19 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 47 986,52 €. 

 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 481 591,93 37,70 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 20 863,58  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 73 382,68 48,73 

PFR 0,00  

 

  

ARS - R32-2021-02-06-00417 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD DOUX SEJOUR à MASNIERES

48



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  618 698,59 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 445 170,91 34,85 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 100 145,00  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 73 382,68 48,73 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 51 558,22 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ADGV ; Ass Françoise et Paulette COURTIN 

identifiée sous le numéro FINESS : 59 005 914 3 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 004 410 

3). 

 

Fait à Lille, le 06 février 2021 

  

 
 

  

ARS - R32-2021-02-06-00417 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD DOUX SEJOUR à MASNIERES

49



ARS

R32-2021-02-06-00418

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LA MAISON DU MOULIN 

à MAUBEUGE

ARS - R32-2021-02-06-00418 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LA MAISON DU MOULIN 

à MAUBEUGE

50



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 

DE L’EHPAD LA MAISON DU MOULIN A MAUBEUGE 
FINESS : 59 080 447 2  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée 

au Journal Officiel du 27 décembre 2019 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2021 publié au Journal Officiel du 02 février 2021 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu la décision du 29 janvier 2021 publiée au Journal Officiel du 04 février 2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu  la décision du 17 décembre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 01 mars 2002 relative à la création de l’EHPAD La Maison du 

Moulin de MAUBEUGE et géré par le gestionnaire CH de Maubeuge ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 18 novembre 2020 portant modification du forfait global 

de soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD La Maison du Moulin - 59 080 447 2 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 06 février 2021.  

 

 

ARS - R32-2021-02-06-00418 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LA MAISON DU MOULIN 

à MAUBEUGE

51



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

 

 

Article 1  A compter du 5 février 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 2 716 198,11 € au titre de 

l’année 2020 dont : 

- 51 392,28 € au titre  de la prime Grand Âge et attractivité territoriale dont la moitié a déjà fait 

l’objet d’un versement. 

 

- 255 859,45 € à titre non reconductible dont 84 000,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 5 079,35 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 2 601 422,62 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 216 785,22 €. 

 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 2 484 433,60 56,72 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 116 989,02  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

 

  

ARS - R32-2021-02-06-00418 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LA MAISON DU MOULIN 

à MAUBEUGE

52



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  2 807 251,44 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 2 317 653,50 52,91 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 489 597,94  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 233 937,62 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de Maubeuge identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 078 180 3 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 080 447 2). 

 

Fait à Lille, le 06 février 2021 

  

 
 

  

ARS - R32-2021-02-06-00418 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LA MAISON DU MOULIN 

à MAUBEUGE

53



ARS

R32-2021-02-06-00420

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LES EDELWEISS

à NEUVILLE ST REMY

ARS - R32-2021-02-06-00420 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LES EDELWEISS

à NEUVILLE ST REMY

54



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 

DE L’EHPAD LES EDELWEISS A NEUVILLE SAINT REMY 
FINESS : 59 003 979 8  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée 

au Journal Officiel du 27 décembre 2019 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2021 publié au Journal Officiel du 02 février 2021 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu la décision du 29 janvier 2021 publiée au Journal Officiel du 04 février 2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu  la décision du 17 décembre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 20 novembre 2012 relative à la modification de l'habilitation à l'aide 

sociale de l’EHPAD Les Edelweiss de NEUVILLE SAINT REMY et géré par le gestionnaire Les 

Floralys ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 18 novembre 2020 portant modification du forfait global 

de soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD Les Edelweiss - 59 003 979 8 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 06 février 2021.  

 

ARS - R32-2021-02-06-00420 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LES EDELWEISS

à NEUVILLE ST REMY

55



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

 

 

Article 1  A compter du 5 février 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 1 617 717,76 € au titre de 

l’année 2020 dont : 

- 327 254,36 € à titre non reconductible dont 77 250,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 72 168,02 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 468 299,74 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 122 358,31 €. 

 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 234 288,75 44,49 

UHR 0,00  

PASA 67 806,95  

Financements complémentaires 47 274,86  

Hébergement temporaire 50 740,99 34,75 

Accueil de Jour 68 188,19 45,28 

PFR 0,00  

 

  

ARS - R32-2021-02-06-00420 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LES EDELWEISS

à NEUVILLE ST REMY

56



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 470 107,54 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 056 452,41 38,08 

UHR 0,00  

PASA 67 806,95  

Financements complémentaires 226 919,00  

Hébergement temporaire 50 740,99 34,75 

Accueil de Jour 68 188,19 45,28 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 122 508,96 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Les Floralys identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 081 480 2 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 003 979 8). 

 

Fait à Lille, le 06 février 2021 

  

 
 

  

ARS - R32-2021-02-06-00420 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LES EDELWEISS

à NEUVILLE ST REMY

57



ARS

R32-2021-02-06-00422

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LES FEUILLANTINES

à QUIEVRECHAIN

ARS - R32-2021-02-06-00422 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LES FEUILLANTINES

à QUIEVRECHAIN

58



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 

DE L’EHPAD LES FEUILLANTINES A QUIEVRECHAIN 
FINESS : 59 002 084 8  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée 

au Journal Officiel du 27 décembre 2019 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2021 publié au Journal Officiel du 02 février 2021 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu la décision du 29 janvier 2021 publiée au Journal Officiel du 04 février 2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu  la décision du 17 décembre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 30 juillet 2019 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Les Feuillantines de QUIEVRECHAIN et géré par le gestionnaire DOMIDEP (S.A.S.) 

Feuillantines ; 

Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de Moyens (CPOM) prenant effet à compter du 01 janvier 2019 ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 18 novembre 2020 portant modification du forfait global 

de soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD Les Feuillantines - 59 002 084 8 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 06 février 2021.  

ARS - R32-2021-02-06-00422 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LES FEUILLANTINES

à QUIEVRECHAIN

59



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

 

 

Article 1  A compter du 5 février 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 1 560 256,49 € au titre de 

l’année 2020 dont : 

- 216 085,61 € à titre non reconductible dont 82 500,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 21 126,43 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 456 630,06 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 121 385,84 €. 

 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 246 950,48 43,80 

UHR 0,00  

PASA 68 756,96  

Financements complémentaires 50 390,08  

Hébergement temporaire 90 532,54 35,43 

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

 

  

ARS - R32-2021-02-06-00422 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LES FEUILLANTINES

à QUIEVRECHAIN

60



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 535 652,80 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 134 491,30 39,85 

UHR 0,00  

PASA 68 756,96  

Financements complémentaires 241 872,00  

Hébergement temporaire 90 532,54 35,43 

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 127 971,07 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire DOMIDEP (S.A.S.) Feuillantines identifiée 

sous le numéro FINESS : 59 005 192 6 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 002 084 8). 

 

Fait à Lille, le 06 février 2021 

  

 
 

  

ARS - R32-2021-02-06-00422 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LES FEUILLANTINES

à QUIEVRECHAIN

61



ARS

R32-2021-02-06-00416

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LES MAGNOLIAS

à MARLY LEZ VALENCIENNES

ARS - R32-2021-02-06-00416 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LES MAGNOLIAS

à MARLY LEZ VALENCIENNES

62



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 

DE L’EHPAD LES MAGNOLIAS A MARLY LEZ VALENCIENNES 
FINESS : 59 003 772 7  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée 

au Journal Officiel du 27 décembre 2019 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2021 publié au Journal Officiel du 02 février 2021 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu la décision du 29 janvier 2021 publiée au Journal Officiel du 04 février 2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu  la décision du 17 décembre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 01 juillet 2019 relative à la modification de l'habilitation à l'aide 

sociale de l’EHPAD Les Magnolias de MARLY LEZ VALENCIENNES et géré par le gestionnaire 

SOS Sénior ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 18 novembre 2020 portant modification du forfait global 

de soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD Les Magnolias - 59 003 772 7 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 06 février 2021.  

 

ARS - R32-2021-02-06-00416 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LES MAGNOLIAS

à MARLY LEZ VALENCIENNES

63



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

 

 

Article 1  A compter du 5 février 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 1 074 218,18 € au titre de 

l’année 2020 dont : 

- 156 011,10 € à titre non reconductible dont 63 000,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 9 344,18 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 001 874,00 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 83 489,50 €. 

 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 916 200,87 39,84 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 34 674,17  

Hébergement temporaire 50 998,96 34,93 

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

 

  

ARS - R32-2021-02-06-00416 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LES MAGNOLIAS

à MARLY LEZ VALENCIENNES

64



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 049 968,91 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 832 533,95 36,20 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 166 436,00  

Hébergement temporaire 50 998,96 34,93 

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 87 497,41 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire SOS Sénior identifiée sous le numéro 

FINESS : 57 001 017 3  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 003 772 7). 

 

Fait à Lille, le 06 février 2021 

  

 
 

  

ARS - R32-2021-02-06-00416 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LES MAGNOLIAS

à MARLY LEZ VALENCIENNES

65



ARS

R32-2021-02-06-00423

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LES MYOSOTIS 

à RAIMBEAUCOURT

ARS - R32-2021-02-06-00423 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LES MYOSOTIS 

à RAIMBEAUCOURT

66



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 

DE L’EHPAD LES MYOSOTIS A RAIMBEAUCOURT 
FINESS : 59 081 284 8  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée 

au Journal Officiel du 27 décembre 2019 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2021 publié au Journal Officiel du 02 février 2021 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu la décision du 29 janvier 2021 publiée au Journal Officiel du 04 février 2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu  la décision du 17 décembre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 12 mars 2018 relative au transfert d'autorisation de l’EHPAD Les 

Myosotis de RAIMBEAUCOURT et géré par le gestionnaire DOMIDEP (S.A.S.U.) Les Myosotis ; 

Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de Moyens (CPOM) prenant effet à compter du 01 janvier 2019 ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 18 novembre 2020 portant modification du forfait global 

de soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD Les Myosotis - 59 081 284 8 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 06 février 2021.  

 

ARS - R32-2021-02-06-00423 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LES MYOSOTIS 

à RAIMBEAUCOURT

67



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

 

 

Article 1  A compter du 5 février 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 1 115 007,62 € au titre de 

l’année 2020 dont : 

- 126 932,44 € à titre non reconductible dont 63 000,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 052 007,62 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 87 667,30 €. 

 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 011 725,93 40,17 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 40 281,69  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

 

  

ARS - R32-2021-02-06-00423 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LES MYOSOTIS 

à RAIMBEAUCOURT

68



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 141 145,49 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 947 793,49 37,63 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 193 352,00  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 95 095,46 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire DOMIDEP (S.A.S.U.) Les Myosotis identifiée 

sous le numéro FINESS : 59 000 519 5 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 081 284 8). 

 

Fait à Lille, le 06 février 2021 

  

 
 

  

ARS - R32-2021-02-06-00423 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LES MYOSOTIS 

à RAIMBEAUCOURT

69



ARS

R32-2021-02-06-00415

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LES PROVINCES DU NORD

à MARCQ EN BAROEUL

ARS - R32-2021-02-06-00415 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LES PROVINCES DU NORD

à MARCQ EN BAROEUL

70



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 

DE L’EHPAD LES PROVINCES DU NORD A MARCQ EN BAROEUL 
FINESS : 59 078 348 6  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée 

au Journal Officiel du 27 décembre 2019 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2021 publié au Journal Officiel du 02 février 2021 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu la décision du 29 janvier 2021 publiée au Journal Officiel du 04 février 2021 relative aux dotations  

régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu  la décision du 17 décembre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 21 juillet 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Les Provinces du Nord de MARCQ EN BAROEUL et géré par le gestionnaire Les 

Provinces du Nord ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 18 novembre 2020 portant modification du forfait global 

de soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD Les Provinces du Nord - 59 078 348 6 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 06 février 2021.  

 

ARS - R32-2021-02-06-00415 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LES PROVINCES DU NORD

à MARCQ EN BAROEUL

71



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

 

 

Article 1  A compter du 5 février 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 2 181 976,02 € au titre de 

l’année 2020 dont : 

- 49 644,51 € au titre  de la prime Grand Âge et attractivité territoriale dont la moitié a déjà fait 

l’objet d’un versement. 

 

- 410 607,04 € à titre non reconductible dont 105 000,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 14 053,94 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 2 038 099,83 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 169 841,65 €. 

 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 859 830,23 43,18 

UHR 0,00  

PASA 65 081,87  

Financements complémentaires 113 187,73  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

 

  

ARS - R32-2021-02-06-00415 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LES PROVINCES DU NORD

à MARCQ EN BAROEUL

72



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  2 033 431,84 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 568 277,13 36,41 

UHR 0,00  

PASA 65 081,87  

Financements complémentaires 400 072,84  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 169 452,65 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Les Provinces du Nord identifiée sous le 

numéro FINESS : 59 000 124 4 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 348 6). 

 

Fait à Lille, le 06 février 2021 

  

 
 

  

ARS - R32-2021-02-06-00415 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LES PROVINCES DU NORD

à MARCQ EN BAROEUL

73



ARS

R32-2021-02-06-00421

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD MARGUERITE DE FLANDRE

à ORCHIES

ARS - R32-2021-02-06-00421 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD MARGUERITE DE FLANDRE

à ORCHIES

74



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 

DE L’EHPAD MARGUERITE DE FLANDRE A ORCHIES 
FINESS : 59 080 496 9  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée 

au Journal Officiel du 27 décembre 2019 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2021 publié au Journal Officiel du 02 février 2021 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu la décision du 29 janvier 2021 publiée au Journal Officiel du 04 février 2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu  la décision du 17 décembre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 21 juillet 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Marguerite de Flandre de ORCHIES et géré par le gestionnaire Résidence Marguerite de 

Flandre ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 18 novembre 2020 portant modification du forfait global 

de soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD Marguerite de Flandre - 59 080 496 9 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 06 février 2021.  

 

ARS - R32-2021-02-06-00421 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD MARGUERITE DE FLANDRE

à ORCHIES

75



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

 

 

Article 1  A compter du 5 février 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 2 178 284,81 € au titre de 

l’année 2020 dont : 

- 48 672,05 € au titre  de la prime Grand Âge et attractivité territoriale dont la moitié a déjà fait 

l’objet d’un versement. 

 

- 317 168,46 € à titre non reconductible dont 134 250,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 12 271,01 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 2 007 427,78 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 167 285,65 €. 

 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 894 727,81 37,08 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 112 699,97  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

 

  

ARS - R32-2021-02-06-00421 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD MARGUERITE DE FLANDRE

à ORCHIES

76



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  2 120 887,92 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 724 080,36 33,74 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 396 807,56  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 176 740,66 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Résidence Marguerite de Flandre identifiée 

sous le numéro FINESS : 59 078 004 5 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 080 496 9). 

 

Fait à Lille, le 06 février 2021 

  

 
 

  

ARS - R32-2021-02-06-00421 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD MARGUERITE DE FLANDRE

à ORCHIES

77



ARS

R32-2021-02-06-00419

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD STE EMILIE à MAUBEUGE

ARS - R32-2021-02-06-00419 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD STE EMILIE à MAUBEUGE

78



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 

DE L’EHPAD SAINTE EMILIE A MAUBEUGE 
FINESS : 59 079 011 9  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée 

au Journal Officiel du 27 décembre 2019 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2021 publié au Journal Officiel du 02 février 2021 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu la décision du 29 janvier 2021 publiée au Journal Officiel du 04 février 2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu  la décision du 17 décembre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 30 mai 2012 relative à la modification de la capacité de l’EHPAD 

Sainte Emilie de MAUBEUGE et géré par le gestionnaire Temps de vie ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 18 novembre 2020 portant modification du forfait global 

de soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD Sainte Emilie - 59 079 011 9 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 06 février 2021.  

 

 

ARS - R32-2021-02-06-00419 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD STE EMILIE à MAUBEUGE

79



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

 

 

Article 1  A compter du 5 février 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 1 505 843,83 € au titre de 

l’année 2020 dont : 

- 508 545,88 € à titre non reconductible dont 109 500,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 14 985,09 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 381 358,74 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 115 113,23 €. 

 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 341 147,48 45,93 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 40 211,26  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

 

  

ARS - R32-2021-02-06-00419 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD STE EMILIE à MAUBEUGE

80



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 150 100,69 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 957 086,69 32,78 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 193 014,00  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 95 841,72 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Temps de vie identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 080 506 5 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 079 011 9). 

 

Fait à Lille, le 06 février 2021 

  

 
 

  

ARS - R32-2021-02-06-00419 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD STE EMILIE à MAUBEUGE

81


